Проект
внесен исполняющим обязанности главы Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого созыва

Об утверждении порядка осуществления единовременной выплаты отдельным категориям лиц, проходящих военную службу

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, проходящих военную службу Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан решил:
1.	Установить единовременную выплату в размере 100,00 тыс. рублей:
гражданам Российской Федерации, заключившим с 15 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на основании списков, сформированных и представленных Военным комиссариатом города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан;
гражданам Российской Федерации, не пребывающим в запасе, подлежащим призыву на военную службу, заключившим с 15 октября 2024 года контракт вместо прохождения службы по призыву, на основании списков, сформированных и представленных Военным комиссариатом города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан.
2.	Получение выплаты, установленной настоящим Решением, не учитывается при определении права на получение иных выплат и при предоставлении мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Башкортостан.
3.	Утвердить Порядок осуществления единовременной выплаты отдельным категориям лиц, проходящих военную службу по контракту (прилагается).
4.	Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Асмандиярову О.П.), постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Полюдов В.С.), управляющего делами Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Абдрахманова Р.А.).
5.	Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и действует по 31 декабря 2024 года.

Председатель Совета							      Т.Н. Кузнецова

Приложение
к решению Совета
городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
от «___» _____ 2024 г. № _____

Порядок осуществления единовременной выплаты
отдельным категориям лиц, проходящих военную службу

[bookmark: P28][bookmark: P32]1.	Настоящий Порядок определяет механизм предоставления единовременной выплаты гражданам Российской Федерации из числа:
граждан Российской Федерации, заключивших с 15 октября 2024 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на основании списков, сформированных и представленных Военным комиссариатом города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан;
граждан Российской Федерации, не пребывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу, заключивших с 15 октября 2024 года контракт вместо прохождения службы по призыву, на основании списков, сформированных и представленных Военным комиссариатом города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан.
[bookmark: P35]2.	Единовременная выплата предоставляется в размере 100,00 тыс. рублей и назначается на основании списков, направляемых в Администрацию городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее - Администрация) Военным комиссариатом города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан совместно с пунктом отбора на военную службу по контракту г. Уфы (1 разряда) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Единовременная выплата осуществляется за счет средств бюджета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Военный комиссариат города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан несет ответственность за достоверность сведений, представляемых в Администрацию в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4.	Военный комиссариат города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан совместно с пунктом отбора на военную службу по контракту г. Уфы (1 разряда) обеспечивает в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» получение согласия граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, на обработку Администрацией их персональных данных и передачу сведений о произведенных выплатах в Военный комиссариат города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан.
5.	Перечисление сумм единовременной выплаты на лицевые счета граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, открытые в кредитных организациях, производится Администрацией в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления списков.
6.	Начисленная сумма единовременной выплаты, не полученная в связи со смертью военнослужащего, заключившего контракт, выплачивается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку осуществления
единовременной денежной выплаты
отдельным категориям лиц,
проходящих военную службу

УТВЕРЖДАЮ
Начальник пункта отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г . Уфы
___________/________________________
(подпись)     (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
«__» _____________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО
Военный комиссар города Благовещенск и Благовещенского района Республики Башкортостан
___________/________________________
(подпись)     (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
«__» _____________ 20__ г.

[bookmark: P68]СПИСОК
[bookmark: _GoBack]военнослужащих, заключивших контракт о прохождении военной службы с 15 октября 2024 года и имеющих право на получение стимулирующих выплат
	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Адрес регистрации
	Паспортные данные
	Личный номер
	Дата заключения контракта
	Наименование банка, обслуживающего счет военнослужащего, на который перечисляется выплата
	БИК кредитной организации
	Номер лицевого счета в кредитной организации
	Реквизиты платежного документа
	Дата перечисления выплаты

	район
	населенный пункт
	улица
	дом
	корпус
	квартира
	серия
	номер
	дата выдачи
	кем выдан

	Военнослужащие, проходящие военную службу по контракту

	Военнослужащие, не пребывающие в запасе, подлежащие призыву на военную службу и заключившие контракт вместо прохождения службы по призыву

Исполнитель ___________/__________________________________/
                         (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))